
Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

"Қарғалы учаскесіндегі барлау жұмыстарының жобасына" қосымшаға ықтимал 

әсерлер туралы есеп жобасына қоғамдық тыңдалым. 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілікаумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 

аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: «Родников ауылдық округің 

әкімінің аппараты» ММ.  

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: "Қарғалы учаскесіндегі барлау 

жұмыстарының жобасына" қосымшаға ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы. Қазақстан Республикасы экология, 

геология және табиғи ресурстар министрлігі Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-

талдау орталығы» ШЖҚ РМК.  

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Қарғалы учаскесі тектоникалық 

тұрғыдан Ақтөбе Орал өңірінде Каспий маңы бассейнінің Шығыс бортының шегінде 

орналасқан. 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы (келісімшарттық аумақ осы 

ауданның жерінде әкімшілік орналасқан). 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: «КазНефтеГазПроект» ЖШС, 050051, Қазақстан Республикасы, Алматы қ., 

Медеу ауданы, Митин көшесі, № 4 үй, пәтер Офис 302, БСН 080640010528, E-mail: 

gkulum@gmail.com. Басшысы: КУЛУМБЕТОВ ЕРБОЛАТ КУАНДЫКОВИЧ  

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. «СМАРТ Инжиниринг» ЖШС, 

050000, Қазақстан Республикасы, Алматы қ., л. Чайкина к-сі 1/1, 2 қабат БСН 

060340007305 телефон: +7 727 334 17 67/68 E-mail: info@smart-eng.kz. Жетекшісі: 

МАЙЛЫБАЕВ РАСУЛБЕК МАРАТОВИЧ 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

отырысының күні (күндері) мен уақыты):  

Күні: 23.12.2025ж. 10:30 мин. 

Тіркеу уақыты: 23.12.2025ж. 10:00 мин. 

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты: 23.12.2025ж. 10:30 мин. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты: 23.12.2025ж. 11:00 мин. 

Өткізу орны: Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Родниковский а. о., Родниковка а., 

Гагарин к-сі, 12, Мәдениет үйі ғимараты. 

Қоғамдық тыңдаулар аралас форматта (ашық жиналыс және бейнеконференц 

байланыс арқылы) өткізіледі. 

Бейнеконференц байланыс форматында қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін ZOOM 

платформасы арқылы келесі сілтемеге өту қажет: 

https://us06web.zoom.us/j/9840787984?pwd=n5SHacBy7CtvOWjdtlzHkmQoqFvfPG.1   

Жеке конференция нөмірі: 984 078 7984 

Кіру коды: 123456 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 
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органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

Шығыс нөмірі: 25510715001, Күні: 07/11/2025ж. Қосымша-1. 

Шығыс нөмірі: 25510715001, Күні: 11/11/2025ж. Қосымша-2. 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы Хаттаманың №3 

қосымшасында ұсынылған. 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

Бірыңғай экологиялық порталда: 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/Edit/29751   

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy?lang=kk  
«Ақтөбе облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы.» 

ММ. Жарияланған күні: 11/11/2025ж. 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 

"Ақтөбе" облыстық қоғамдық-саяси газетінде 21.11.2025 ж. №93 (21.646), қазақ 

тілінде және "Актюбинский вестник" газетінде 21.11.2025 ж. № 93 (21.379), орыс тіліндегі 

басылым. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 4-қосымшада қоса берілген. 

19.11.2025 ж. «AQTÓBE» телеарнасының "Жүгіру жолы" хабарландыруы айдарында 

қазақ және орыс тілдерінде (күніне кемінде 15 рет шығумен). Эфирлік анықтама 4-

қосымшада қоса берілген.  

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Родниковский а. о., 

Родниковка а., Гагарин к-сі, 12 мекенжайы бойынша екі тілде бір дана хабарландыру. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Қосымша 5. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы болып бірауыздан «СМАРТ Инжиниринг»  ЖШС-нің өкілі Туреханов Н.Т. 

сайланды. 

Дауыс бергендер «қарсы емес» – 23 адам, «қарсы» – 0, «қалыс қалды» – 0 адам.  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қарсы емес", 

"қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

Дауыс бергендер «қарсы емес» –23 адам, «қарсы» – _0_, «қалыс қалды» – _0  адам.  

(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қарсы емес", 

"қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын  көрсету) 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

Баяндамашы: «СМАРТ Инжиниринг» ЖШС-нің өкілі – Кисманова А. 

Баяндаманың тақырыбы: "Қарғалы учаскесіндегі барлау жұмыстарының жобасына" 

қосымшаға ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы. 

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, 

сызбалардың саны) 15 бетті презентация. Қосымша 6. 

      Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың 

мәтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 
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14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 

бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 

Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар 

кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

т/а 

 №  

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушшінің тегі, аты, әкесінің 

аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алынып 

тасталған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

1 

Родников ауылдық округінің әкімі – 

Абилов Р.С. 

- Ластану мәселесіне қатысты, менің 

түсінуімше, негізгі фактор көлік 

құралдарының шығарындылары болып 

табылады ма? Яғни тек техника ғана 

жұмыс істейді, дұрыс па? 

«ҚазНефтеГазПроект» ЖШС 

техникалық директоры – Майлыбаев Р.М.: 

- Сәлеметсіздер ме. Менің атым 

Расулбек Маратович. Мен 

«ҚазНефтеГазПроект» компаниясының 

техникалық директорымын. Сейсмикалық 

барлау жұмыстары келесі тәртіппен 

жүргізіледі: 

Сейсмикалық профильдердің 

топографиялық бөлінуі жүзеге 

асырылады. Жер бетімен ұзын сымдар 

(кабельдер) төселіп, олар жер үсті 

бойымен созылады. Арнайы машиналар 

вибрациялық импульстардың көмегімен 

жер қойнауына сигнал жібереді. Вибрация 

есебінен импульс топыраққа бағытталып, 

сыну процесінде жер қыртысының 

құрылымы тіркеледі, яғни жер 

қойнауында не бар екені, қандай 

тереңдікте және қандай сұйықтық түрі бар 

екені анықталады. 

Жұмыстар 42 күнге жоспарланған, 

яғни бұл ұзақ мерзімді кезең емес. 

Жұмыстар аяқталғаннан кейін барлық 

техника шығарылып әкетіледі. 

Сондай-ақ, сызбада сіз далалық 

лагерьдің тұрғын аймағында орналасқан 

жылжымалы вагондар. Олар 42 күн 

мерзімге орналастырылады. Әр екі күн 

сайын жылжымалы вагондар басқа орынға 

көшіріліп отырады. Сонымен қатар, 

электр энергиясын өндіретін дизельді 

генератор қарастырылған. Бұдан бөлек, 

зертхана шеберханасы бар. 

Қалдықтарға қатысты: барлық пайда 

болатын қалдықтар сақтау талаптарына 

сәйкес, мазмұны көрсетілген таңбаланған 

контейнерлерде сақталады. Қалдықтарды 

беру қауіпті қалдықтарды қайта өңдеу, 

залалсыздандыру, кәдеге жарату және 

(немесе) жою бойынша лицензиясы бар 

мамандандырылған ұйымдарға жүзеге 

асырылады. 

Топографиялық бөлуден кейін 

барлық сымдар жиналып алынады. 

Сейсмикалық барлау жұмыстары 

аяқталған соң қалпына келтіру іс-

Ескерту 

жойылды 



шараларын жүргізу көзделген, олардың 

қатарына мыналар кіреді: жұмыс 

жүргізілген аумақ пен профильдерді 

қоқыстан тазалау, сейсмикалық 

жабдықтарды жинау және әкету, 

сейсмикалық пикеттерді жинау, жер 

жұмыстары жүргізілген шұңқырларды 

көму. Барлық іс-шаралар толық көлемде 

орындалып, регламенттеледі. 

Қоғамдық тыңдаулар Қарғалы 

алаңында көмірсутектерді іздеу бойынша 

барлау жұмыстары жобасына енгізілген 

Қосымша шеңберінде өткізіліп отыр. 

Қосымша барлау жұмыстары сейсмикалық 

барлау жұмыстарын жүргізуді көздейді. 

Барлық жұмыстар 42 күн ішінде жүзеге 

асырылады. Жұмыстар кезең-кезеңімен 

жүргізіледі: алдымен Мәртөк ауданында, 

одан кейін Қарғалы ауданында және әрі 

қарай жалғасады..   

2 
Родников ауылдық округінің тұрғыны: 

– Басқа экологиялық қауіптер бар ма? 

«ҚазНефтеГазПроект» ЖШС 

техникалық директоры – Майлыбаев Р.М.: 

- Жоба аясында елеулі экологиялық 

қауіптер көзделмеген. К-700 маркалы 

техникасын қоса алғанда, техникалар 

қолданылады. Жұмыстар қыс мезгілінде 

жоспарланған, бұл топыраққа әсерді 

азайту мақсатында жасалады, себебі бұл 

кезеңде жер қатты болады. Сонымен 

қатар, бұл техниканың қатты бетпен 

жүруіне ыңғайлы, жануарлар түсіп кетуі 

мүмкін шұңқырлардың пайда болуына 

жол бермейді. 

Ескерту 

жойылды 

3 
Родников ауылдық округінің тұрғыны: 

- Химиялық қауіптер бар ма? 

«ҚазНефтеГазПроект» ЖШС 

техникалық директоры – Майлыбаев Р.М.: 

- Жоба шеңберінде химиялық 

реагенттерді пайдалану көзделмеген. 

Жұмыстар барысында тек техника, 

кабельдер және деректерді жинауға 

арналған жабдықтар қолданылады, содан 

кейін бригада келесі учаскеге көшеді. 

Жұмыс аумағы шамамен 500 шаршы км 

құрайды. 

Ескерту 

жойылды 

4 

Родников ауылдық округінің әкімі – 

Абилов Р.С. 

– Қосымша айта кететін болсам: мұндай 

сейсмикалық барлау жұмыстары өткен 

қыста да жүргізілген. Олар топыраққа 

әсерді азайту үшін қыс мезгілінде 

атқарылады. Аумақта егістік алқаптар мен 

жолдар бар. Ең жақын елді мекен — 

Родниковка ауылы. Өткен жылы осындай 

жұмыстар жүргізілген кезде біз жергілікті 

жерге шығып, процестің өзін де, аумақтың 

тазалығын да тексердік. Барлығы талапқа 

сай болды: майдың, қалдықтардың немесе 

дизель отынының төгінділері анықталған 

жоқ. Экологиялық бұзушылықтар 

анықталған жағдайда тұрғындар бұл туралы 

«ҚазНефтеГазПроект» ЖШС 

техникалық директоры – Майлыбаев Р.М.: 

- Рахмет. Қосымша айта кеткім 

келеді: «ҚазНефтеГазПроект» 

компаниясының әрбір қадамы заңнама 

талаптарына сәйкес жүзеге асырылады. Біз 

қоғамдық тыңдаулар өткізуге және 

халықты жұмыстардың барлық кезеңдері 

туралы хабардар етуге міндеттіміз. 

- Рахмет. 

Ескерту 

жойылды 



хабарлай алады. Геологиялық-барлау 

(сейсмикалық барлау) жұмыстары басталған 

кезде, барлық адамдарға бұл қызықты 

болды. Алайда осы аумақта тыңдаулар 

өткізілмеген. Негізгі тыңдаулар Ақтөбе 

облысында өткен. Адамдар не болып 

жатқанын білмеді, сол себепті біреулер 

жерімізді алып жатыр деген әртүрлі 

қауесеттер пайда болды. Сондықтан 

осындай қауесеттердің алдын алу 

мақсатында біз экологиялық заңнама 

аясында қоғамдық тыңдаулар өткізіп 

отырмыз. Жобаға шетелдік компания емес, 

100 % қазақстандық «ҚазНефтеГазПроект» 

ЖШС қатысуда. Бөгде тұлғалар 

тартылмайды. Ең алдымен тұрғындар 

хабардар етіледі, ал негізгі мақсат — 

ықтимал әсерлер туралы ақпарат беру. Жоба 

шеңберінде қоршаған ортаға елеулі және 

жол берілмейтін әсерлер анықталған жоқ. 

Барлық жұмыстар экологиялық талаптарға 

сәйкес жүргізіледі. Ең маңызды әсер 

факторы көлік құралдарының 

шығарындылары болып табылады. Алайда 

мұндай әсер ауыл шаруашылығы техникасы 

мен жүк көліктерінің жұмысына 

байланысты аумақта онсыз да бар. Жоба 

шеңберінде өзге де елеулі зиянды әсерлер 

байқалмайды. Ауылдық округ әкімі ретінде 

кез келген барлау немесе жаңа жобаларды 

іске асыру — бұл инвестиция және әлеуетті 

жұмыс орындары деп есептеймін. Қазіргі 

уақытта барлау жұмыстары жүргізілуде, ал 

пайдалы қазбалар анықталған жағдайда, 

жақын өңірлер тұрғындарын жұмыспен 

қамту мүмкіндігі пайда болады. Жобаның 

сәтті жүзеге асуына тілектеспін. 

– Тыңдауларға қоғамдық кеңес 

мүшелері, оның ішінде ауыл ақсақалы 

Күзімбаев Б.Д. қатысып отыр. Ауыл 

аумағындағы кез келген өзгерістер мен 

жаңа жобалар туралы халық міндетті түрде 

хабардар етіледі. 

 

5 

Родников ауылдық округінің тұрғыны: 

– Жұмыстар қай күнге жоспарланып 

отыр? 

«ҚазНефтеГазПроект» ЖШС 

техникалық директоры – Майлыбаев Р.М.: 

- Қоғамдық тыңдаулар 

өткізілгеннен кейін жоба мемлекеттік 

орган - Экология Департаментімен 

келісілуге тиіс. Қоғамдық тыңдаулардың 

нәтижелерімен қоса, тиісті құжаттар 

тапсырылады. Елеулі әсерлер анықталған 

жағдайда жоба келісілмейді. Жобада 

техникадан шығатын шығарындылардан 

басқа елеулі әсерлер көзделмегендіктен, 

келісімді қаңтар айы ішінде аламыз деп 

болжап отырмыз. Жұмыстарды көктемге 

дейін аяқтауды жоспарлап отырмыз. 

Ескерту 

жойылды 

6 

Родников ауылдық округінің тұрғыны: 

– Пайдалы қазбалар табылып, 

жастардың табыс табу үшін қалаға 

кетпеуіне мүмкіндік туады деп үміттенеміз. 

«ҚазНефтеГазПроект» ЖШС 

техникалық директоры – Майлыбаев Р.М.: 

- Үлкен рахмет. Біз де соған 

Ескерту 

жойылды 



Сәттілік тілейміз. 

 

 

үміттенеміз. 

  

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы 

туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және 

оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар 

ұсыныстар түскен жоқ. 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің 91-бабына сәйкес сот және сотқа дейінгі 

тәртіппен мүмкін болады. 



 



"Қарғалы алаңында көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының жобасына қосымшаға" "Қазмұнайгазпроект" ЖШС - нің ықтимал 

әсерлері туралы есепке ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесіне 

Ескертуге жауап 

Жиынтық кестені жасау күні: 11.12.2025 ж.  

№ Мүдделі 

мемлекеттік 

мекеме 

Ескертулер мен ұсыныстар Ескертулерге жауап  

1 «Ақтөбе облысы 

әкімінің аппараты» 

"Қарғалы алаңында көмірсутектерді іздеу бойынша барлау 

жұмыстарының жобасына толықтыру" жобасы бойынша 

ескертулер мен ұсыныстардың жоқтығы туралы хабарлаймыз. 

Бұл ретте, Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 2 қаңтардағы 

Экологиялық кодексінің 73-бабының 3-тармағына сәйкес, 

жоғарыда аталған ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы ресми 

интернет-ресурстарда орналастырылғанын хабарлаймыз. 

(https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobeakt/documents/details/5

35983?lang=ru).  

Кәсіпорындардың назарына алынды  

2  "Мәртөк ауданы 

әкімінің аппараты » 

- - 

3 «Қарғалы ауданы 

әкімінің аппараты» 

- - 

4 «Жайық-Каспий 

бассейндік 

пайдалануды және 

қорғауды реттеу 

инспекциясы Су 

ресурстары» 

"Жайық-Каспий су ресурстарын қорғау және пайдалануды 

реттеу жөніндегі бассейндік су инспекциясы" РММ (бұдан әрі - 

инспекция) "Қазмұнайгазпроект" ЖШС - "Қарғалы алаңында 

көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының жобасына 

толықтыру" өз ұсынысын жолдайды.  

"Жайық-Каспий бассейндік су инспекциясы" РММ, 

"Қазмұнайгазпроект" ЖШС - нің көзделіп отырған қызметін іске 

асыру үшін - "Қарғалы алаңында көмірсутектерді іздеу бойынша 

барлау жұмыстарының жобасына толықтыру". Ұсынылған 

географиялық координаттарға сәйкес: 1) 50°33'00" 57°20'00" 2) 

50°42'00" 57°20'00" 3) 50° 42 '00" 57° 45' 00" 4) 50° 31 '00" 57° 45' 

00" 5) 50° 31 '00" 57°35' 00" 6) 50° 32 '00" 57° 35' 00" 7) 50° 32 '00" 

Кәсіпорындардың назарына алынды. 

Бұл талаптар орындалады. 

https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobeakt/documents/details/535983?lang=ru
https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobeakt/documents/details/535983?lang=ru


57° 33' 00" көрсетілген аумақтардың су қорғау белдеуі мен су 

қорғау аймағынан тыс орналасқанын атап өтеді. 

Сонымен бірге, берілген өтінішке сәйкес, Инспекция төмендегі 

ұсыныстарды енгізеді: 

1. Қазақстан Республикасының Су кодексінің 92-бабының 

1-тармағына сәйкес, қызметі жерасты суларының жай-күйіне теріс 

әсер етуі мүмкін жеке және заңды тұлғалар жерасты суларына 

мониторинг жүргізуге, сондай-ақ су ресурстарының ластануы мен 

сарқылуын және судың зиянды әсерін болдырмау жөнінде 

уақтылы шаралар қабылдауға міндетті. 

2-тармақ ауыз сумен жабдықтау үшін қорлары бекітілген 

жер асты суларының кен орындары мен учаскелерінде Қазақстан 

Республикасының Денсаулық сақтау саласындағы заңнамасында 

және Қазақстан Республикасының экологиялық заңнамасында 

белгіленген санитарлық қорғау аймақтарына қойылатын талаптар 

сақталуы тиіс. 

5-тармақ жер қойнауын пайдалану жөніндегі 

операцияларды жүргізу кезінде жер қойнауын пайдаланушы жер 

асты суларын қорғау жөнінде шаралар қолдануға міндетті. 

Ауыз сумен жабдықтау үшін пайдаланылатын немесе 

пайдаланылуы мүмкін жер асты суларының кен орындары мен 

учаскелерінің контурларында жер қойнауын пайдалану жөніндегі 

операцияларды жүргізуге, радиоактивті және химиялық 

қалдықтардың көмінділерін, қоқыс үйінділерін, зираттарды, мал 

қорымдарын (биотермиялық шұңқырларды) және жер асты 

суларының жай-күйіне әсер ететін басқа да объектілерді 

орналастыруға тыйым салынады. 

2. Қазақстан Республикасының Су кодексінің 103-бабының 

5-тармағына сәйкес, басқа сападағы суды пайдалану мүмкіндігі 

болған жағдайда ауыз суды өнеркәсіптік мақсатта пайдалануға жол 

берілмейді, технологиялық процестерде көзделген ұйымдардан 

басқа. Табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар 

кезінде облыстың (республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың) жергілікті атқарушы органдары бассейндік су 

инспекциясымен келісу арқылы ауыз суды өнеркәсіптік мақсатта 

уақытша пайдалануға рұқсат бере алады, бұл ретте халықтың ауыз 

су және тұрмыстық-шаруашылық қажеттіліктерін бірінші кезекте 



қамтамасыз ету ескеріледі. Ауыз суды өнеркәсіптік мақсатта 

пайдалану мерзімдері бассейндік инспекциямен келісу арқылы 

белгіленеді.   

3. Су объектілері мен олардың су қорғау аймақтары мен 

белдеулерінің аумағында (тиісті облыстардың әкімдіктері 

белгілеген) құрылысқа байланысты (немесе құрылысқа 

байланысты емес) көзделіп отырған қызметті іске асыруды 

Қазақстан Республикасы Су кодексінің 86-бабының талаптарына 

сәйкес белгіленген шектеулер мен тыйымдарды ескере отырып 

жүзеге асыру, атап айтқанда: 

3.1. Су объектілерінде және су қорғау белдеулері шегінде 

құрылыс қызметіне, ауыл шаруашылығы жұмыстарына, 

ұңғымаларды бұрғылауға, жер үсті су объектілерін санациялауға 

байланысты жұмыстарды және бассейндік су инспекциясының 

келісімінсіз өзге де жұмыстарды жүргізуге тыйым салынады. Су 

қорғау белдеулері шегінде су шаруашылығы және су жинау 

құрылыстары мен олардың коммуникацияларын, көпірлерді, көпір 

құрылыстарын, айлақтарды, порттарды, пирстерді және су көлігі 

қызметіне байланысты өзге де көлік инфрақұрылымы объектілерін 

қоспағанда, шаруашылық қызметтің кез келген түріне, сондай-ақ 

шаруашылық және өзге де қызметті жүргізу үшін жер учаскелерін 

беруге тыйым салынады; 

3.2. Су қорғау аймақтары шегінде жер үсті су 

объектілерінің, су қорғау аймақтары мен белдеулерінің ластануы 

мен бітелуіне жол бермейтін құрылыстармен және құрылғылармен 

қамтамасыз етілмеген жаңа және реконструкцияланған 

объектілерді пайдалануға беруге, автожанармай құю 

станцияларын, мұнай өнімдерін сақтауға арналған қоймаларды, 

көлік құралдары мен ауыл шаруашылығы техникасын техникалық 

байқау, қызмет көрсету, жөндеу және жуу пункттерін 

орналастыруға және салуға тыйым салынады; 

3.3. Су объектілерінің аумағы арқылы көліктік немесе 

инженерлік коммуникацияларды салу жобалары тасқын сулардың 

өтуін, су объектілерін пайдалану режимін, сулардың ластануын, 

бітелуін және сарқылуын болдырмауды, олардың зиянды әсерінің 



алдын алуды қамтамасыз ететін іс-шараларды жүргізуді көздеуге 

тиіс; 

4. Су объектілерінде белгіленген су қорғау аймақтары мен 

белдеулері болмаған кезде көзделіп отырған қызметті іске асыру 

туралы тиісті шешім су қорғау аймақтары мен белдеулері 

белгіленгеннен кейін және осы хаттың 1-тармағында 

баяндалғанды ескере отырып қабылдансын; 

5. Жоспарланған қызметті сумен қамтамасыз ету 

мақсатында су объектілерінен жер үсті және (немесе) жерасты су 

ресурстарын тікелей алу немесе алусыз пайдалану Қазақстан 

Республикасының Су кодексінің 45-бабының талаптарына сәйкес 

арнайы су пайдалану рұқсаты болған жағдайда жүзеге асырылуы 

тиіс. 

5 «Қазақстан 

Республикасы 

Денсаулық сақтау 

министрлігінің 

санитарлық-

эпидемиологиялық 

бақылау 

департаменті»  

Ақтөбе облысының санитарлық-эпидемиологиялық 

бақылау департаменті 2025 жылғы 02 желтоқсандағы №01-04-

7/2169-И, "Қазмұнайгазпроект" ЖШС - "Қарғалы алаңында 

көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының жобасына 

қосымша" өтінішін қарап, Департаменттің құзыретіне кірмейтінін 

хабарлайды.. 

Кәсіпорындардың назарына алынды. 

 

6 « Ақтөбе облыстық 

орман шаруашылығы 

және жануарлар 

дүниесі аумақтық 

инспекциясы » 

Ақтөбе облыстық орман шаруашылығы және жануарлар 

дүниесі аумақтық инспекциясы, "Қазмұнайгазпроект" ЖШС 

жобасы бойынша - "Қарғалы алаңында көмірсутектерді іздеу 

бойынша барлау жұмыстарының жобасына қосымша", 08.10.2025 

жылғы жағдай бойынша KZ44RYS01394342 нөмірі бойынша 

қоршаған ортаға әсерді бағалау жөніндегі қорытынды 

ескертулерге немесе жоспарланған қызметтің скрининг-әсер ету 

аясын айқындауға қатысты қосымша ұсынымдардың жоқ екендігін 

хабарлайды. 

Кәсіпорындардың назарына алынды. 

 

7 «Ақтөбе облысының 

Табиғи ресурстар 

және табиғат 

пайдалануды реттеу 

басқармасы » 

Ақтөбе облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы" ММ хабарлайды; Қазақстан 

Республикасының 2021 жылғы 2 қаңтардағы Экологиялық 

кодексінің 73 - бабының 3-тармағына сәйкес "Қазмұнайгазпроект" 

ЖШС-нің ықтимал әсерлері туралы есеп жобасы - "Қарғалы 

алаңында көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының 

Кәсіпорындардың назарына алынды. 

 



жобасына қосымша" ресми интернет-ресурстарда 

орналастырылған. 

8 «Ақтөбе облысының 

жер қатынастары 

басқармасы» 

"Ақтөбе облысының Ауыл шаруашылығы және жер 

қатынастары басқармасы "өз құзыреті 

шегінде"Қазмұнайгазпроект" ЖШС-нің жоспарланған қызметі 

туралы өтінішті қарап - "Қарғалы алаңында көмірсутектерді іздеу 

жөніндегі барлау жұмыстарының жобасына толықтыру", ҚР Жер 

кодексінің 140-бабының нормаларын сақтауды қамтамасыз ету 

қажеттігі туралы хабарлайды, атап айтқанда: жер пайдаланушылар 

жерді сарқылудан және шөлейттенуден, су және жел эрозиясынан, 

сел, су басу, батпақтану, қайталама тұздану, құрғау, тығыздаудан 

қорғауға бағытталған іс-шараларды жүргізуге міндетті, өндіріс 

және тұтыну қалдықтарымен, химиялық, биологиялық, 

радиоактивті және басқа да зиянды заттармен, басқа да бұзылу 

процестерінен ластану;  жерді карантиндік объектілермен, бөтен 

түрлермен және аса қауіпті зиянды организмдермен жұқтырудан, 

олардың таралуынан, арамшөптермен, бұталармен және ұсақ 

ормандармен толып кетуінен, сондай-ақ жердің жай-күйінің 

нашарлауының өзге де түрлерінен қорғау; Бүлінген жерлерді 

рекультивациялау, олардың құнарлылығын және жердің басқа да 

пайдалы қасиеттерін қалпына келтіру және оны шаруашылық 

айналымға уақтылы тарту; құнарлы жерлерді алып тастау, сақтау 

және жердің бұзылуына байланысты жұмыстарды жүргізу кезінде 

топырақ қабаты. 

Кәсіпорындардың назарына алынды. 

"Қазмұнайгазпроект" ЖШС жерді деградациядан қорғауды, рекультивация 

жүргізуді, топырақтың құнарлы қабатын сақтауды және жерді шаруашылық 

айналымға уақтылы тартуды қоса алғанда, ҚР Жер кодексінің 140-бабының 

талаптарын сақтауды қамтамасыз етеді. 

9 «Ақтөбе облысы 

бойынша экология 

департаменті» 

Қазақстан Республикасының Экология, геология және 

табиғи ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі №280 

бұйрығының 2-қосымшасына (бұдан әрі – Нұсқаулық) және 

Қазақстан Республикасының Экология, геология және табиғи 

ресурстар министрінің 2021 жылғы 10 наурыздағы №63 

бұйрығына (бұдан әрі – Әдістеме) сәйкес: 

1. 1. Ұңғымаларды сынау кезінде факелдерде 

көмірсутектерді жағу қоршаған орта үшін неғұрлым қауіпсіз 

болып табылатын ең озық қолжетімді техниканы қолдану арқылы 

барынша азайтылуға тиіс. Тиісті техниканы қолдану негізделуі 

қажет. 

2. Кодекстің 207-бабының 1-тармағына сәйкес I және II 

санаттағы объектілерді, егер оларда экологиялық рұқсаттардың 

Кәсіпорындардың назарына алынды. 

1. Қазіргі кезеңде барлау ұңғымаларын бұрғылау жұмыстары жүргізілуде, олар 

зерттеу сипатында болып табылады және көмірсутектерді өндіру мен жағу көлемі 

аз. Осыған байланысты осы кезеңде факельдерде жағуды азайту үшін ең үздік 

қолжетімді технологияларды (ЕҮҚТ) қолдану көзделмеген. 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес ЕҮҚТ енгізу негізінен I 

санаттағы объектілерде (жиынтық шығарындылары бойынша ең ірі 

кәсіпорындарда) жүзеге асырылады және өндірістің ерекшеліктерін және 

кәсіпорындардың технологиялық дайындығын ескеруге мүмкіндік беретін өтпелі 

кезеңмен кезең-кезеңімен енгізіледі (Қазақстан Республикасының Экологиялық 

кодексі, ЕҮҚТ анықтамалықтары туралы қаулы). 



шарттарында көзделген газдарды тазарту қондырғылары мен 

атмосфералық ауаға ластаушы заттардың шығарындыларын 

бақылау құралдары болмаса, орналастыруға, пайдалануға беруге 

және пайдалануға тыйым салынады. Газдарды тазарту 

қондырғыларын көздеу қажет. 

3. Қоғамдық тыңдаулардың хаттамасын қоса беру. 

4. Мүмкін болатын әсерлер туралы есепті әзірлеу сәтіндегі 

жоспарланып отырған қызмет жүзеге асырылатын аумақ шегіндегі 

қоршаған орта компоненттерінің ағымдағы жай-күйі бойынша 

өзекті деректерді, сондай-ақ фондық зерттеулердің нәтижелерін 

Қазақстан Республикасының Экология, геология және табиғи 

ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі №280 бұйрығына 

«Экологиялық бағалауды ұйымдастыру және жүргізу жөніндегі 

нұсқаулықты бекіту туралы» сәйкес ұсыну. 

5. Жобаланатын объектінің орналасуына және оның әсер 

ету көздерінің ең жақын тұрғын аймаққа дейінгі арақашықтығына 

қатысты карта-схеманы, сондай-ақ орналастырылатын 

объектілердің барлық ең жақын су қорғау объектілеріне дейінгі 

қашықтығын қоса беру, сонымен бірге Көкжиде жерасты суларына 

дейінгі қашықтықты көрсету қажет.. 

6. Ластаушы заттардың таралу карталарындағы «Қала» 

деген бағанды жұмыстар жүргізілетін ауданға сәйкес келтіру. 

Барлау жұмыстары кезеңінде факельдік жағу минималды деңгейде жүзеге 

асырылады және қауіпсіздік талаптарына толық сәйкес келеді. Өнеркәсіптік 

өндіруге көшу кезінде қоршаған ортаға әсерді едәуір төмендетуге мүмкіндік 

беретін ЕҮҚТ технологияларын міндетті түрде енгізу және кешенді экологиялық 

рұқсат алу жоспарлануда. 

2. Ескертулер I және II санаттағы объектілерге қойылатын талаптар негізінде 

тұжырымдалған, яғни тұрақты пайдалануда болатын және қоршаған ортаға елеулі 

әсер көзделетін қолданыстағы өнеркәсіптік объектілерге арналған. Қазіргі 

кезеңде зерттеу сипатындағы барлау ұңғымаларын бұрғылау жүргізілуде, онда 

өндіру көлемі минималды. 

Осы кезеңде: 

1) газдарды тазарту қондырғыларын орнату міндетті емес, себебі объект әлі 

өнеркәсіптік болып табылмайды; 

2) Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексінің 207-бабының 1-

тармағының талаптары барлау ұңғымаларына емес, I және II санаттағы 

өнеркәсіптік объектілерге қолданылады. 

Осылайша, аталған ескерту барлау ұңғымаларына толық көлемде қолданылмайды. 

 

3. Қоғамдық тыңдаулар 23/12/2025 сағат 10:30-да жоспарланған және келісілген, 

Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Родниковский а.о., Родниковка А., Гагарин к-сі 

12, Мәдениет үйі ғимараты. Қоғамдық тыңдау өткізілгеннен кейін хаттама 

деректері ұсынылады. 

4. Жоспарланып отырған жұмыстар аумағында қоршаған орта компоненттерінің 

(атмосфералық ауа, топырақ, су ресурстары, өсімдік және жануарлар дүниесі) жай-

күйі бойынша өзекті деректер, сондай-ақ болжамды әсер ету аймағы шегінде 

жүргізілген фондық зерттеулердің нәтижелері ұсынылған. Аумақтың бастапқы 

(базалық) сипаттамалары қажетті егжей-тегжей деңгейінде көрсетілген, бұл 

Экологиялық бағалауды ұйымдастыру және жүргізу жөніндегі Нұсқаулықтың 

талаптарына сәйкес келеді. 

5. Жобаланатын объектінің және оның әсер ету көздерінің орналасу карта-схемасы 

Ықтимал әсер ету жобасының 3 (1) және 3 (2) суреттерінде берілген, онда кен 

орнының шекаралары және ең жақын елді мекенге дейінгі қашықтық көрсетілген. 

Сонымен қатар, жобаланатын объектінің және оның әсер ету көздерінің ең жақын 

тұрғын аймаққа қатысты орналасуын, орналастырылатын объектілерден барлық 

жақын су қорғау объектілеріне дейінгі қашықтықтарды, сондай-ақ Көкжиде 

жерасты суларына дейінгі қашықтықты Ықтимал әсер ету жобасының 4 (1), 4 (2), 

4 (3) суреттерінде (11–13-беттер) көрсету қажет. 



Ластану көздерінің орналасу схемалары далалық лагерь мен ұңғымаларды 

бұрғылау кезеңі үшін 18–19-суреттерде (50–53-беттер) келтірілген. 

Ең жақын су объектісіне дейінгі қашықтық тәуелсіз Q1 ұңғымасы бойынша 

көрсетілген, себебі Q2 ұңғымасы Q2 ұңғымасын бұрғылау нәтижелеріне тәуелді. 

6. Түзетілді және толықтырылды. 

 

Жұртшылықтан ескертулер мен ұсыныстар түскен жоқ 



Ашық нысанда қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

Қоғамдық тыңдаулардың қатысушыларын тіркеу – Уақыты: 10:00. Күні: 23.12.2025 жыл. 

Жиналысқа қатысушылардың саны – 23 адам (21 жеке, 2 конференциалық байланыс 

арқылы) 

Қоғамдық тыңдаулардың келісілген уақытта ашылуы - Уақыты: 10:30. Күні: 23.12.2025 жыл 

Баяндамашының сөз сөйлеуі: 

Баяндамашы: «СМАРТ Инжиниринг» ЖШС-нің өкілі – Кисманова А. 

Баяндамашының сөйлеу уақыты – 15 минут. 

Ұсыныстар, сұрақтар негізгі баяндаманы тыңдағаннан кейін талқыланады. 

 

Баяндамаларды талқылау: барлық мүдделі тараптар сұрақтар қойып, өз пікірлерін айта 

алады. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстарын талқылау үшін 

5 минуттан аспайтын уақытқа жол беріледі. 

 

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары 

тыңдалады. Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауға қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстарына жауап береді 

 

Қоғамдық тыңдаулардың қорытындыларын шығару – Уақыты: 11:00, Күні: 

23.12.2025 жыл. 

Өтетін орны - Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Родниковский а. о., Родниковка а., Гагарин 

к-сі, 12, Мәдениет үйі ғимараты. 



Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 25510715001, Дата: 07/11/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Проведение оценки воздействия на окружающую среду (в том числе сопровождаемой оценкой трансграничных воздействий)

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: Актюбинская область, Мартукский район, Родниковский с.о., с.Родниковка

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания: Участок
Каргалы административно расположен в Актюбинской области Республики Казахстан в 50 км к северо-востоку от г. Актобе. Географически участок расположен в северной части восточного борта
Прикаспийской впадины. Ближайшими населенными пунктами являются небольшие поселки Родниковка, Жездибай, Александровка. Расстояние от территории проведения геологоразведочных работ до посёлка
Родниковка - около 12 км, до посёлка Александровка – около 18 км.
Предмет общественных слушаний: Отчет о возможных воздействиях на окружающую среду к "Проекту разведочных работ на участке Каргалы"

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: Актюбинская область, Мартукский район, Родниковский с.о., с.Родниковка, ул.Гагарина 12, здание Дом культуры, 23/12/2025
10:30

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (12 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
Актюбинский вестник/Актобе; телеканал «AQTOBE»/аналог

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

Актюбинская область, Мартукский район, Родниковский с.о., с.Родниковка, ул.Гагарина 12

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного



исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением
итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.
 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»
Товарищество с ограниченной ответственностью ""КазНефтеГазПроект"" (БИН: 080640010528), 87024190246, gul_shat_k@mail.ru,

Представитель: Кисманова А.

Составитель отчета о возможных воздействиях : ТОО "СМАРТ-инжиниринг"

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 25510715001, Дата: 11/11/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №25510715001, от 07/11/2025 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету Отчет о возможных воздействиях на окружающую среду к "Проекту разведочных работ на участке Каргалы" , в предлагаемую Вами
23/12/2025 10:30, Актюбинская область, Мартукский район, Родниковский с.о., с.Родниковка, ул.Гагарина 12, здание Дом культуры(дату, место, время начала проведения общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
Товарищество с ограниченной ответственностью ""КазНефтеГазПроект"" (БИН: 080640010528), 87024190246, gul_shat_k@mail.ru,

Представитель: Кисманова А.

Составитель отчета о возможных воздействиях: ТОО "СМАРТ-инжиниринг"

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).
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Үкімет жасанды интеллект технологиясын 
қолданып, медициналық қызметтердің сапа-
сына және көлеміне мониторинг жүргізетін 
жаңа жүйе қалыптастыруға тиіс.

Елімізде дәрігердің мәртебесін көтеріп, 
әлеуметтік жағдайын жақсарту үшін нақты 
шаралар қабылданып жатыр. Бұл жұмыс өз 
жалғасын табады.

Қазақстан Республикасының  
Президенті Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ.

Біздің кейіпкер 

Бүгінгі санда:

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ДӘРІГЕРДІҢ 
ОРНЫН БАСА АЛМАЙДЫ,
ТЕК ОҒАН КӨМЕКШІ БОЛА АЛАДЫ...

ЫСТЫҚ ЦЕХТА ШЫҢДАЛҒАН
МЕТАЛЛУРГТЕР ОТБАСЫ6 11

ОҚЫРМАН ЖОҒАРЫ 
БАҒАЛАЙТЫН ГАЗЕТ 

ОН АЙДАҒЫ ОҢ ӨЗГЕРІСТЕР МЕН 
ТАБЫСТЫ ЖОБАЛАР

Роза РЫМБАЕВА, 
Қазақстанның халық артисі, 

Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты

Үлкен сахнада жүргеніме 50 жылға жуықтады. Осы 
аралықта кімнің кім екенін айыра алатын дәрежеге жет-
тік. Амандасып, есіктен кіріп келген журналистің қи-
мыл-қозғалысынан-ақ қандай сұрақ қоятынын біле қо-
ямын... Ал сөз саптауынан ол кәсіби маман ба, журна- 
листика факультетінде оқыған ба, бұл да бірден сезіледі. 
Жасыратын несі бар, қырық жылғыны кешегідей сұрай-
тын, «дежурный» сауалдармен жалықтыратын тіл-
шілер бар. Ондайда қысқа-нұсқа жауап беріп, сұхбат-
ты аяқтағанша асығасың. Шүкір, сен туралы ізденіп, ал-
дын ала әзірленіп келетін журналистер де арамызда аз 
емес. Олармен кәдімгідей ашылып, қызығып әңгіме-дү-
кен құрасың. Кейін ол халық үшін де ой салатын мате-
риал болатыны сөзсіз. «Ақтөбе» газетінің журналистерін 
сол қатарға қосамын. Өйткені Әлияның еліне келген са-
йын сіздерге молынан сұхбат беріп, оның кейін оқырман 
тарапынан жоғары бағаланатынын, қазіргі таңда көптің 
аузында жүрген әлеуметтік желілерде көп талқыланаты-
нын білемін. Екі тараптың да еңбегі еш кетпеді деген — 
осы. 

Біз — өнер адамдары, басқа да шығармашылық сала 
өкілдері ең алдымен идеолог екенімізді ұмытпауымыз 
керек. Аузымыздан шыққан әр сөз бен жасаған іс-қи-
мылымызға қарап, кейінгі буын бой түзейді. Үлгі етеді. 
Сондықтан өзгелерге мейлінше игі істерімізбен көрініп, 
жақсылықты жазсақ деймін. Бір-біріміздің оңды тұстары-
мызды көре білсек... 

Газет ұжымына шығармашылық табыс, барлық жақ-
сылықты тілеймін. Жасай беріңіздер! 

32
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Қазақстан Ұлттық Банкі (бұдан әрі — ҚҰБ) 2025 жылғы 
28 наурыздан бастап жаңа дизайндағы номиналы 1 
000 теңгелік банкноталарды айналымға шығарды.

Бұл —«Сақ стилі» сериясымен шыққан төртінші 
жаңа банкнота. Ол қазақы ою-өрнектің түп негізі санала-
тын және көшпенділердің бірегей мәдениетінен бастап 
бүгінгі Қазақстанға дейінгі ел мұрасын бейнелейтін «Сақ 
стилі» элементтеріне негізделген.

Ақша белгісінің дизайны мен формасы туралы

Банкноталардың түсі — қоңыр және ашық қоңыр.
Банкнотаның бет жағында:
- көкте қалықтап ұшқан құс пен «Өмір ағашының» 

бұтағы (Есік қорғаны, б.з. д. 5-4 ғғ., Алтын адам ба-
скиімінің бір бөлігі, табиғат пен наным байланысының 
қасиетті мағынасы);

- ДНҚ спиралін және адамның табиғатпен байланы-
сын білдіретін ою-өрнекпен стильдендірілген шексіздік 
символы;

- артефакт төс айыл (тартпа) элементі бұралған 
жыртқыш формасымен беріктік пен төзімділіктің сим-
волы ретінде (Бесоба қорғаны, б.з.д. 6-4 ғғ., Орал 
өңірі, Батыс Қазақстан).

Банкнотаның артқы жағында:
- ою-өрнекпен стильденген қалқан фонында Төбет 

пен Тазы тұқымдас иттер;
- дөңгелек қазақ халқының ою-өрнегі, «қалқан» бей-

несі — құндылықтарды қорғау нышаны, ежелгі сим- 
вол — төрт тарап, ортасындағы күн белгісі — жасампаздық 
энергиясы мен өмір нышаны.

Сонымен қатар банкнотаның сырт жағында артефакт, 
төс айыл (тартпа) элементі бұралған жыртқыш форма-
сымен беріктік пен төзімділіктің символын (Қырық-Оба 
қорғаны, б.з.д. 7-6 ғғ., Батыс Қазақстан) көрсетеді. Банкно-
таның ортасында фон ретінде ою-өрнек стилінде бейне-
ленген шексіздік символына тән Қазақстанның дала жота-
лары берілген.

Банкноталарды айырбастау және айналымда қатар 
жүру кезеңін белгілеу тәртібі туралы

Номиналы 1 000 теңгелік жаңа банкноталар айна-
лымда жүрген 2014 жылғы үлгідегі номиналы 1 000 тең-
гелік ұлттық валюта банкноталарымен (бұдан әрі — 
ескі үлгідегі банкнота) 24 ай бойы ауыстырылады.

Яғни ескі үлгідегі барлық банкнота екі жыл ішінде ай-
налымнан біртіндеп алынады. Тиісінше, банкноталар ай-
налымда қатар жүрген уақытта халыққа ескі үлгідегі 
банкноталарды екінші деңгейлі банктердегі немесе ҚҰБ 
филиалдарындағы жаңа банкноталарға айырбастаудың 
қажеті жоқ.

Жаңа және ескі үлгідегі банкноталардың айна-
лымда қатар жүру кезеңі 2025 жылғы 28 наурыз — 
2027 жылғы 27 наурыз аралығын қамтиды.

Ол кезең аяқталған соң, яғни 2027 жылғы 28 нау-
рыздан бастап барлық банк пен Қазпоштада ескі үлгідегі 
банкноталарды 3 жыл ішінде, яғни 2030 жылғы 27 нау- 
рызға дейін жаңа үлгідегі банкноталарға айырбастауға 
мүмкіндік бар. Ал ҚҰБ филиалдарында оларды мерзім-
сіз айырбастауға болады.

Жаңа және ескі үлгідегі банкноталар айналымда қатар 
жүретін кезеңде заңды төлем құралы болып саналады. 
Төлемдер мен аударымдардың барлық түрін жүзеге асыру 
үшін, банк шоттарына аудару үшін Қазақстан Республика-
сының бүкіл аумағында оларды атаулы құнына қарай қа-
былдауға міндетті екенін атап өтеміз.

Олар еліміздегі ҚҰБ, Қазпошта және екінші деңгейлі 
банктердің барлық филиалында, сондай-ақ Қазақстандағы 
бейрезидент банктердің филиалдарында шектеусіз айыр-
басталады және ауыстырылады.

Заңды төлем құралына жататын банкноталар мен мо-
неталарды қабылдаудан бас тарту Қазақстан Республика-
сының Әкімшілік құқықбұзушылық туралы Кодексіне сәй-
кес әкімшілік құқықбұзушылық болып саналатынын еске 
саламыз.

БАҚ өкілдері толығырақ ақпаратты 
мына телефон арқылы ала алады:

8 (7172)77-52-10.

e-mail: press@nationalbank.kz.

www.nationalbank.kz.

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА
«САҚ СТИЛІ» ЖАҢА СЕРИЯСЫНАН НОМИНАЛЫ 1 000 ТЕҢГЕЛІК 

БАНКНОТАЛАРДЫ АЙНАЛЫМҒА ШЫҒАРУ ТУРАЛЫ

НОМИНАЛЫ 1 000 ТЕҢГЕЛІК МЕРЕЙТОЙЛЫҚ  
БАНКНОТАНЫ АЙНАЛЫМҒА

ШЫҒАРУ ТУРАЛЫ
Қазақстан Ұлттық Банкі (бұдан әрі – ҚҰБ) 2025 жылғы 9 мамырдан Ұлы 

Жеңістің 80 жылдығына арнап номиналы 1 000 теңгелік мерейтойлық 
банкнотаны айналымға шығарады. 

9 мамыр — бүкіл әлем үшін айтулы күн. Қазақстан Жеңіске қомақты үлес 
қосты. Республикадан 1,2 миллионға жуық адам жұмылдырылды, бұл — сол 
кездегі жалпы халықтың шамамен — 20%-ы. Отандастарымыз жаяу әскер-
де, танк бөлімшелерінде, авиация мен флотта ерлікпен шайқасты. Қаһарман 
отандастарымыздың ерлігіне құрмет таныту үшін Ұлттық Банк ұлттық ва-
лютада мерейтойлық банкнотаны айналымға шығарғалы отыр.

Мерейтойлық банкнотаның дизайны туралы

Банкноталардың түсі — қоңыр-сарғылт.
Алдыңғы бетінде:
— Даңқ мемориалы бейнеленген, Отан үшін жан қиған батырларға көр-

сетілген құрмет белгісі 28 гвардияшы-панфиловшылар атындағы саябақта ор-
наласқан.

—  Микро-оптикалық қорғаныс жолағы. Банкнота бұрышын өзгерткен 
кезде жолақта тереңдіктің, көлемнің және жылтырдың үш өлшемді әсері, сон-
дай-ақ мәңгілік алау мен ұшып бара жатқан тырналар көрінеді. Тырналар 
силуэті — жақсылық пен үміттің бейнесі — өмірді суреттейді.

Екінші бетінде:
— тарихи мұрағаттық фотосуреттердің үзінділерімен  Қазақстан карта-

сы  бейнеленген. Суреттерді  www.kfdz.kz  Қазақстан Республикасы Мәде-
ниет және ақпарат министрлігі Архив, құжаттама және кітап комитетінің 
«Орталық мемлекеттік кино-фото құжаттар және дыбыс жазбалары ар-
хиві» РММ ұсынды.

— ерлік, табандылық пен батырлықтың символы ретінде Отан соғысы ор-
дені бейнеленген.

Номиналы 1 000 теңгелік мерейтойлық банкнота өз құнына сай Қа-
зақстан Республикасының бүкіл аумағында төлемнің барлық түрі бойынша қа-
былдануға жатады. Сондай-ақ банктік шотқа салуға, Қазақстан Республикасы-
ның барлық банкінде аударуға және ұсақталуға міндетті.

Толығырақ ақпаратты БАҚ өкілдері мына телефон арқылы ала алады: 
8 (7172) 77-52-10. e-mail:  press@nationalbank.kz. www.nationalbank.kz

«Ақтөбе облысының табиғи  
ресурстар және табиғатты  

пайдалануды  
реттеу басқармасы» ММ 

Ақтөбе облысы бойынша ММ ҚР ЭГжТРМ  
Экология реттеу және бақылау бастамашы  
«Коппер  Текнолоджи» ЖШС  жоспарланып 

отырған қызмет туралы өтініш 
түскенін хабарлайды.

Көзделіп отырған қызмет: «2025-2029 жылдарға 
арналған «Приорское» кен орнын игеру бойынша  
тау-кен жұмыстарының жоспары» (Ашық тау-кен жұ-
мыстары, өндіру өнімділігін түзету).

Өтінішпен сайттарда https://ecoportal.kz/, «жа-
рия талқылаулар» айдарында https://www.gov.kz/
memleket/entities/aktobe-zher-aidalanuy/activities/
directions?lang=ru («қоғамдық талқылау» бөлімі) та-
нысуға болады.

Жұртшылық көзделіп отырған қызмет туралы 
мәлімдемеге қатысты өз ескертпелері мен ұсыныс- 
тарын беруге құқылы. Ескертулер мен ұсыныстарды  
қабылдауды ҚР ЭГжТРМ Экология реттеу және бақы-
лау комитеті электронды мекенжайда жүзеге асыра-
ды kerk@ecogeo.gov.kz және 010000, Астана қ., Мәң-
гілік Ел көшесі, 8, Министрліктер үйі, 14-кіреберіс. 

Байланыс деректері: 8(7172)74-08-47. 
Ескертулер мен ұсыныстарды қабылдау 

мерзімі: 18.11.2025 ж. – 18.12.2025 ж.

«КазНефтеГазПроект» ЖШС 
2025 жылғы 22 желтоқсанда сағат 10.30-да  
Ақтөбе облысы, Алға ауданы, Қарағаш а.о.,  

Самбай а., Ақсарай көшесі, 2А мекенжайы бойынша 
«Елек учаскесіндегі барлау жұмыстарының 

жобасына» (қосымша) ықтимал әсерлер туралы 
есебін талқылау мақсатында ашық жиналыс түрінде 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетінін хабарлайды.
Әсер ету аумағының географиялық координаттары: 

Ақтөбе облысы, Алға ауданы, Қарағаш а.о., Самбай а., 
49°58’28.6» с.е., 57°13’24.45» ш.б.

ZOOM бейнеконференциясына қосылу сілтемесі:
https://us06web.zoom.us/j/9840787984?pwd=n5SHacBy7C

tvOWjdtlzHkmQoqFvfPG.1
Конференция идентификаторы: 984 078 7984
Қатынас коды: 123456
Конференцияға қосылу мәсесі бойынша байланыс 

нөмірі: 87024190246.
Тапсырыс беруші: «КазНефтеГазПроект» ЖШС, Қа-

зақстан Республикасы, Алматы қаласы, Медеу ауданы, 
Митина көшесі, 4-үй, 302-пәтер, БСН: 080640010528, тел.: 
8-702-419-0246, ekulumbetov@mail.ru.

Жобаны әзірлеуші: «СМАРТ Инжиниринг» ЖШС, Алма-
ты қаласы, Чайкина көшесі, 1/1, БСН 060340007305, элек-
тронды пошта: gul_shat_k@mail.ru, тел.: 87024190246.

Жоспарланған қызмет туралы қосымша ақпарат алу 
үшін байланыс деректері: Электронды пошта: info@smart-
eng.kz, тел.: 87024190246.

Жергілікті атқарушы органның электронды және пошта 
мекенжайы:

Жергілікті атқарушы орган – «Ақтөбе облысының та-
биғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқар-
масы» ММ, пошта мекенжайы: 030010, Ақтөбе облысы, 
Ақтөбе қаласы, Әбілқайыр хан даңғылы, 40, электронды по-
шта: expert_oos@mail.ru, тел.: 8(7132)55-26-28.

Жобалық құжаттамамен Ұлттық деректер банкі сайтын-
да (ndbecology.gov.kz),  сондай-ақ жергілікті атқарушы ор-
ганның https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-
paidalanuy?lang=ru сайтында танысуға болады.

Барлық ескерту мен ұсыныс қоғамдық тыңдаулардың 
басталуынан 3 жұмыс күнінен кешіктірмей Ұлттық деректер 
банкі сайтында (ndbecology.gov.kz) қабылданады.

«КазНефтеГазПроект» ЖШС 
2025 жылғы 23 желтоқсанда сағат 10.30-да  

Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Родниковский а.о., 
Родниковка а., Гагарин көшесі, 12, Мәдениет үйі ғимараты 

мекенжайы бойынша «Қарғалы учаскесіндегі барлау 
жұмыстарының жобасына» (қосымша) ықтимал әсерлер 

туралы есебін талқылау мақсатында ашық жиналыс 
түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетінін хабарлайды.

Әсер ету аумағының географиялық координаттары:  
Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Родниковский а.о., Родни-
ковка а., 50°41’33.5» с.е., 57°20’46.6» ш.б.

ZOOM бейнеконференциясына қосылу сілтемесі:
https://us06web.zoom.us/j/9840787984?pwd=n5SHacBy7C

tvOWjdtlzHkmQoqFvfPG.1
Конференция идентификаторы: 984 078 7984
Қатынас коды: 123456
Конференцияға қосылу мәсесі бойынша байланыс 

нөмірі: 87024190246.
Тапсырыс беруші: «КазНефтеГазПроект» ЖШС, Қа-

зақстан Республикасы, Алматы қаласы, Медеу ауданы, 
Митина көшесі, 4-үй, 302-пәтер, БСН: 080640010528, тел.: 
8-702-419-0246, ekulumbetov@mail.ru.

Жобаны әзірлеуші: «СМАРТ Инжиниринг» ЖШС, Алма-
ты қаласы, Чайкина көшесі, 1/1, БСН 060340007305, элек-
тронды пошта: gul_shat_k@mail.ru, тел.: 87024190246.

Жоспарланған қызмет туралы қосымша ақпарат алу 
үшін байланыс деректері: Электронды пошта: info@smart-
eng.kz, тел.: 87024190246.

Жергілікті атқарушы органның электронды және пошта 
мекенжайы:

Жергілікті атқарушы орган – «Ақтөбе облысының та-
биғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқар-
масы» ММ, пошта мекенжайы: 030010, Ақтөбе облысы, 
Ақтөбе қ., Әбілқайыр хан даңғылы, 40, электронды пошта: 
expert_oos@mail.ru, тел.: 8(7132)55-26-28.

Жобалық құжаттамамен Ұлттық деректер банкі сайтын-
да (ndbecology.gov.kz),  сондай-ақ жергілікті атқарушы ор-
ганның https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-
paidalanuy?lang=ru сайтында танысуға болады.

Барлық ескерту мен ұсыныс қоғамдық тыңдаулардың 
басталуынан 3 жұмыс күнінен кешіктірмей Ұлттық деректер 
банкі сайтында (ndbecology.gov.kz) қабылданады.
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	● ПОЧЕМУ Я ЧИТАЮ «АВ»

Асхат АЙТЖАНОВ, председатель регионального совета предпри-
нимателей РПП «Атамекен»:

- Мне необходимо 
знать, что происходит 
в регионе, получив ин-
формацию, как говорит-
ся, из первых уст. Не-
смотря на то, что сейчас 
все сидят в гаджетах, 
газета остается самым 
удобным для чтения 
средством массовой ин-
формации.

К тому же «Актюбин-
ский вестник» профессионально преподносит новостной 
контент: исчерпывающе и без искажений. За что я и люблю 
эту газету. Через нее местные исполнительные органы ве-
дут открытый диалог с жителями области. Печатается мно-
го авторских статей на различные темы: экономика, соци-
альная политика, спорт, новые тренды, цифровые техноло-
гии и другое. Интересны публикации о людях, материалы 
об истории города и области. Не стоит забывать, что «Ак-
тюбинский вестник» - это старейшее издание с более чем 
вековой биографией.  

Один из журналистов «АВ» - Владимир Бурьянов - вхо-
дит в состав Совета по защите прав предпринимателей, ак-
тивно участвует в заседаниях и освещает это на страницах 
газеты. «Вестник» уделяет много внимания развитию биз-
неса нашей области и тесно сотрудничает с региональной 
палатой предпринимателей «Атамекен».

Многолетнее 
плодотворное 
сотрудничество Ö2-3

 Ö5

 Ö13

Наращивая инвестпотенциалНаращивая инвестпотенциал    

Аким области Асхат Шахаров  Аким области Асхат Шахаров  
представил ключевые проекты  представил ключевые проекты  
региона на брифинге в Службе  региона на брифинге в Службе  

центральных коммуникацийцентральных коммуникаций  

Город горняков: Город горняков: 
достижения и планыдостижения и планы  

Очередная встреча журналистов Очередная встреча журналистов 
ТОО «Ақтөбе Медиа» с читателями ТОО «Ақтөбе Медиа» с читателями 
состоялась в Хромтауском районесостоялась в Хромтауском районе

Актобе как центр 
академического 
искусства 

Неделя классической музыки 
стала подготовкой к юбилеям 
Ахмета и Газизы Жубановых

«Перед нами стоит задача – направить инвестиции в 
обрабатывающую промышленность. Поэтому Правитель-
ство должно пересмотреть инвестиционную политику. В 
случае необходимости можно предусмотреть преферен-
ции для инвесторов, работающих в области высоких тех-
нологий.Наряду с этим необходимо в равной мере поддер-
живать как государственные инвестиции, так и масштаб-
ные частные инициативы».        

Из Послания Главы государства 
Касым-Жомарта ТОКАЕВА                

   «Казахстан в эпоху искусственного интеллекта: 
актуальные задачи и их решения через 

цифровую трансформацию»
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Министерством информации и общественного
развития Республики Казахстан

Комитет информации

информирует о проведении об-
щественных слушаний 22.12.2025 
г., в 10.30, по адресу: Актюбинская 
область, Алгинский район, Карагаш-
ский с. о., с. Самбай, ул. Аксарай, 2а в 
форме открытого собрания по отчету 
о возможных воздействиях к «Про-
екту разведочных работ на участке 
Елек» (дополнение).

Географические координаты тер-
ритории воздействия: Актюбинская 
область, Алгинский район, Карагаш-
ский с. о., с. Самбай, 49°58’28.6» СШ, 
57°13’24.45» ВД.

Ссылка приглашения для под-
ключения посредством видеоконфе-
ренцсвязи на платформе ZOOM:

https://us06web.zoom.us/j/984078
7984?pwd=n5SHacBy7CtvOWjdtlzHk
mQoqFvfPG.1.

Идентификатор конференции: 
984 078 7984.

Код доступа: 123456.
По вопросам подключения к кон-

ференции обращаться по телефону: 
8-702-419-02-46.

Заказчик: ТОО «КазНефте-
ГазПроект», Республика Казахстан, 
г. Алматы, Медеуский район, ули-
ца Митина, дом № 4, кв. 302, БИН: 
080640010528, тел.: 8-702-419-02-
46, ekulumbetov@mail.ru.

Разработчик проекта: ТОО 
«СМАРТ Инжиниринг», расположен-
ный по адресу: г. Алматы, ул. Чайки-
ной, 1\1, БИН: 060340007305, элек-
тронная почта: gul_shat_k@mail.ru, 
8-702-419-02-46.

Электронный адрес и номер теле-
фона, по которым можно получить 
дополнительную информацию о на-
мечаемой деятельности: info@smart-
eng.kz , 8-702-419-02-46.

Электронный адрес и почтовый 
адрес местного исполнительного органа:

Местный исполнительный орган 
– ГУ «Управление природных ресур-
сов и регулирования природопользо-
вания Актюбинской области», почто-
вый адрес: 030010, Актюбинская об-
ласть, г. Актобе, пр. Абилкайыр хана, 
40, электронный адрес: expert_oos@
mail.ru, тел.: 8 (7132) 55-26-28.

С пакетом проектной докумен-
тации можно ознакомиться на сай-
те НБД (ndbecology.gov.kz.), а так-
же на сайте МИО: https://www.gov.
kz/memleket/entities/aktobe-zher-
paidalanuy?lang=ru.

Все замечания и/или предложе-
ния принимаются в срок не позднее 
3 рабочих дней до даты проведения 
общественных слушаний на сайте 
НБД (ndbecology.gov.kz.).

информирует о проведении об-
щественных слушаний 23.12.2025 
г., в 10.30 по адресу: Актюбинская 
область, Мартукский район, Родни-
ковский с. о., с. Родниковка, ул. Га-
гарина, 12, здание Дома культуры в 
форме открытого собрания по отчету 
о возможных воздействиях к «Про-
екту разведочных работ на участке 
Каргалы» (дополнение).

Географические координаты 
территории воздействия: Акюбин-
ская область, Мартукский район, 
Родниковский с. о., с. Родниковка, 
50°41’33.5» СШ, 57°20’46.6» ВД.

Ссылка приглашения для под-
ключения посредством видеоконфе-
ренцсвязи на платформе ZOOM:

https://us06web.zoom.us/j/984078
7984?pwd=n5SHacBy7CtvOWjdtlzHk
mQoqFvfPG.1.

Идентификатор конференции: 
984 078 7984.

Код доступа: 123456.
По вопросам подключения к кон-

ференции обращаться по телефону: 
8-702-419-02-46.

Заказчик: ТОО «КазНефтеГазПро-
ект», Республика Казахстан, г. Ал-
маты, Медеуский район, улица Ми-
тина, дом № 4, квартира 302, БИН: 
080640010528, тел.: 8-702-419-02-
46, ekulumbetov@mail.ru.

Разработчик проекта: ТОО 
«СМАРТ Инжиниринг», расположен-
ный по адресу: г. Алматы, ул. Чайки-
ной, 1\1, БИН: 060340007305, элек-
тронная почта: gul_shat_k@mail.ru, 
8-702-419-02-46.

Электронный адрес и номер теле-
фона, по которым можно получить 
дополнительную информацию о на-
мечаемой деятельности: info@smart-
eng.kz , 8-702-419-02-46.

Электронный адрес и почтовый 
адрес местного исполнительного органа:

Местный исполнительный орган 
– ГУ «Управление природных ресур-
сов и регулирования природопользо-
вания Актюбинской области», почто-
вый адрес: 030010, Актюбинская об-
ласть, г. Актобе, пр. Абилкаиыр хана, 
40, электронный адрес: expert_oos@
mail.ru, тел.: 8 (7132) 55-26-28.

С пакетом проектной докумен-
тации можно ознакомиться на сай-
те НБД (ndbecology.gov.kz.), а так-
же на сайте МИО: https://www.gov.
kz/memleket/entities/aktobe-zher-
paidalanuy?lang=ru.

Все замечания и/или предложе-
ния принимаются в срок не позднее 
3 рабочих дней до даты проведения 
общественных слушаний на сайте 
НБД (ndbecology.gov.kz.).

ТОО «КазНефтеГазПроект»

ТОО «КазНефтеГазПроект»

	● ЭПИДСИТУАЦИЯ

От 10 до 20 заболевших в день
В инфекционную больницу госпитализировали  

12 пациентов с ОРВИ и гриппом, развернули дополни-
тельные койки.

Сезон гриппа и ОРВИ в самом разгаре.
– На 19 ноября с диагнозом ОРВИ получают лечение 

154 пациента, из них 40 взрослых, в том числе 14 беремен-
ных, а также 114 детей, – сообщили в пресс-службе управ-
ления здравоохранения области. – Всего предусмотрено 
309 коек, при необходимости развернут дополнительные.

В областную клиническую инфекционную больницу 
ежедневно обращается от 10 до 20 пациентов. На сегод-
ня всего госпитализировали 12 пациентов, из них 9 де-
тей и 3 беременные женщины. Резервные койки пред-
усмотрены заранее.

Коллектив РГУ МД «Запказнедра» выражает глубокие соболезнова-
ния семье, родным и близким, в связи с кончиной почетного ветерана 
геолога Западного Казахстана РК, «Почетного разведчика недр»

Алексея Петровича БАЧИНА
и разделяет горечь невосполнимой утраты.

сообщает, что в департамент экологии по Актюбин-
ской области поступило заявление о намечаемой де-
ятельности от инициатора – ТОО «Базис Продакшн».

Намечаемая деятельность: «Рассматриваемый 
проект на добычу осадочных горных пород: гравели-
стого песка месторождения Миалинское (Северный 
участок) в Иргизском районе Актюбинской области 
Республики Казахстан».

С заявлением можно ознакомиться на сайтах 
https://ecoportal.kz/ в рубрике «Публичные обсужде-
ния», https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-
aidalanuy/activities/directions?lang=ru (раздел «Пуб- 
личные обсуждения»).

Общественность вправе представить свои замеча-
ния и предложения в отношении заявления о намеча-
емой деятельности. 

сообщает, что в Комитет экологического регулиро-
вания и контроля МЭГиПР РК поступило заявление о 
намечаемой деятельности от инициатора – ТОО «Коп-
пер Текнолоджи».

Намечаемая деятельность: «План горных работ по 
отработке месторождения Приорское (открытые гор-
ные работы, корректировка производительности до-
бычи) на 2025-2029 гг.».

С заявлением можно ознакомиться на сайтах 
https://ecoportal.kz/ в рубрике «Публичные обсужде-
ния»,https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-
aidalanuy/activities/directions?lang=ru (раздел «Пуб- 
личные обсуждения»).

Общественность вправе представить свои замеча-
ния и предложения в отношении заявления о намеча-
емой деятельности.

Прием замечаний и предложений осуществляет Комитет экологического регулирования и контроля  
МЭГиПР РК на электронный адрес: kerk@ecogeo.gov.kz или по адресу:  
010000, г. Астана, пр. Мангилик ел, 8, Дом министерств, 14-й подъезд. 

Контактные данные: 8 (7172) 74-08-47. 
Срок приема замечаний и предложений – с 18.11.2025 по 18.12.2025 г.

Прием замечаний и предложений осуществляет департамент экологии по Актюбинской области  
на электронный адре: aktobe-ecodep@ecogeo.gov.kz. 

Контактные данные: г . Актобе, ул. Косжанова, 9 (канцелярия), тел.: 8 (7132) 74-21-73. 

Срок приема замечаний и предложений – с 19.11.2025 по 19.12.2025 г.

В издании газеты «Актобе» № 86 от 
29 октября 2025 года, в лоте № 12, ука-
занное выражение «орошаемые пашни 
164,65 га в Тасса́йском сельском округе» 
следует читать как «пастбища 164, 65 га».

По сведениям облздрава, с 1 октября текущего года 
зарегистрировано 62 лабораторно подтвержденных слу-
чая гриппа типа А H3N2 (взрослые – 17, дети – 45). Этот 
вирус считается сезонным штаммом, ежегодно встреча-
ется и входит в состав противогриппозной вакцины. В 
отделении реанимации пациентов с ОРВИ и гриппом нет.

Татьяна ТОКАРЬ







 



"Қарғалы учаскесіндегі барлау

жұмыстарының жобасына" (қосымша) 

ықтимал әсерлер туралы есебіне

Тапсырыс беруші: «КазНефтеГазПроект»» ЖШС

Жоба әзірлеуші: «СМАРТ Инжиниринг» ЖШС
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Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевтың 01.09.2023 жылғы
«Әділетті Қазақстанның экономикалық бағыты» атты

Қазақстан халқына Жолдауы

2

«Геологиялық барлау ісі айрықша назар аударуды қажет етеді. Еліміздің минералды шикізат базасын 
толықтыру үшін 2018 жылы тау-кен саласын басқару мәселесіне қатысты жаңа заңдар қабылданды. 
Бірақ заң талаптары толық орындалмай жатыр. Соның салдарынан табиғи ресурсқа қанша бай болсақ 
та, көптен бері ауыз толтырып айтатын геологиялық жаңалық ашылған жоқ. Ахуалды дереу өзгерту 
керек.
Тау-кен саласын басқару жүйесін жуық арада жаңғырту қажет. Көптеген елде бұл саланы негізінен жеке 
компаниялар алға сүйрейді. Сондықтан ірі көлемде жеке инвестицияларды тарту осы саланың әлеуетін 
ашуға барынша көмектеседі.
Ол үшін салық және реттеу шарттары өзгеріске икемді болуы керек. Өз қаржысына геологиялық 
зерттеу жүргізген инвестордың жер қойнауын пайдалану кезінде басым құқыққа ие болуын 
қамтамасыз еткен жөн. Жобаларды келісуге қажетті рәсімдер мен оның мерзімін кешенді мемлекеттік 
сараптама жасау және толық цифрландыру тәсілін енгізу арқылы екі есе азайту керек. 
Қазір еліміздің 1,5 миллион шаршы шақырым аумағына геологиялық және геофизикалық барлау жасалған. 
Үкіметтің міндеті – 2026 жылға қарай оның көлемін кемінде 2 миллион 200 мыңға жеткізу»
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Ақтөбе облысындагы Каргалы учаскесінде көмірсутектерді барлауға және өндіруге 

№ 5090-УВС келісім-шарт Қазақстан Республикасы Энергетика министрлігі және 

«КазНефтеГазПроект» ЖШС 08/25/2022 аралыгында жасалган



Қарғалы келісімшарттық учаскесі Қазақстан Республикасы Ақтөбе

облысының Мартук және Қарғалы аудандарында орналасқан, Ақтөбе қаласынан

солтүстік-шығысқа қарай 50 км қашықтықта орналасады. Ең жақын елді

мекендер – Родниковка, Жездібай және Александровка кенттері. Геологиялық-

барлау жұмыстары жүргізілетін аумақтан Родниковка кентіне дейінгі қашықтық –

шамамен 12 км, Александровка кентіне дейін – шамамен 18 км.

Қарғалы учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының

жобасы мыналарды қарастырады:

• 2Д өрістік сейсмобарлау жұмыстарын жүргізу – 540 пог.км және алынған

сейсмобарлау деректерін өңдеу мен интерпретациялау, қима тереңдігін 7–8 км-ге

дейін қамту;

• 2Д сейсмобарлау деректерін өңдеу мен интерпретациялау және қиманың

геологиялық құрылымын нақтылау нәтижелері бойынша, нысандардың

перспективалылығы расталған жағдайда, тереңдігі 3000 ± 250 м тәуелсіз

іздестіру ұңғымасын және тереңдігі 4950 ± 250 м тәуелді ұңғыманы бұрғылау

мүмкіндігі қарастырылады.

Жобаланатын объектінің орналасқан жері
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5Сурет 1. Жұмыс ауданының шолу картасы



Сурет 3. Жұмыс ауданының шолу картасыСурет 2. Ең жақын елді мекенге дейінгі арақашықтық картасы
6

участок Каргалы

г. Актобе

пос. Родниковка



Қарғалы учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының 

жобасы мыналарды қарастырады:

•2D өрістік сейсморазведка жұмыстарын жүргізу;

•алынған сейсморазведка деректерін өңдеу және интерпретациялау.

2D сейсморазведка жұмыстары алдында мынадай міндеттер қойылады:

•Палеозой шөгінділерінде көмірсутектердің тұзақтарын іздестіру;

•Зерттеліп жатқан табиғи коллекторлардың моделін құрастыру;

•Зерттеу учаскесінің көмірсутек әлеуетін бағалау;

•Іздестіру ұңғымаларын жобалық салуды негіздеу..

Жобаланатын жұмыстардың мақсаттары мен міндеттері
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Атмосфераны ластау көздерінің сипаттамасы

Келтірілген есептеулерге сәйкес, сейсморазведка жұмыстарын 

жүргізу кезінде алаңда ауа бассейнін ластаудың 11 көзі болады, 

оның ішінде ұйымдастырылған – 3, ұйымдастырылмаған – 8. 

Құрылыс-монтаждау және дайындық жұмыстары (ҚМЖ) 

кезеңінде ластаушы заттар бөлетін көздердің саны 8 бірлікті

құрайды, олар ұңғыма бұрғылау алаңында орналасады, оның 

ішінде 2-сі ұйымдастырылған, 6-ы ұйымдастырылмаған.

Ұңғымаларды бұрғылау және бекіту жұмыстарын жүргізу кезінде 

ластау көздерінің 24-і анықталған, оның ішінде 11-і

ұйымдастырылған, қалған 13-і – ұйымдастырылмаған. 

Ұңғымаларды сынау жұмыстары кезеңінде ластау көздерінің 

саны 15 бірлікті құрайды, оның ішінде 6-ы ұйымдастырылған 

және 9-ы ұйымдастырылмаған.

Жобаланатын жұмыстарды жүргізу кезінде атмосфераға 

шығарылатын ластаушы заттардың нақтырақ көлемдері осы 

барлау жобасы бекітілгеннен кейін жеке Техникалық жобаларда 

ұсынылатын болады.

Атмосфераға зиянды заттар шығарындыларын есептеу 

нәтижелері бойынша жалпы ластаушы заттардың валовый 

шығарындысына негізгі үлес қосатындар: азот диоксиді, 

көміртегі тотығы және С12–С19 көмірсутектері.

Күкіртті сутегінің болмауы Бұрын бұрғыланған ұңғымалардың 

көмірсутек құрамында жүргізілген зертханалық зерттеулер 

нәтижелері бойынша күкіртті сутегі анықталмаған.
8
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Ілеспе газдың құрамы

Ілеспе газдың құрамында күкіртсутек жоқ. Бұл 1 және 25 бұрғыланған ұңғымаларда алынған

газ талдауымен расталады.
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Қарғалы су қоймасы келісімшарттық аумақтың шығыс

шекарасынан тыс жерде орналасқан. Тиісінше, су қоймасы

маңында геологиялық барлау жұмыстары жүргізілмейді.

"Су ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау жөніндегі

Жайық-Каспий бассейндік инспекциясы" РММ-ден "Қарғалы

алаңында көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының

жобасы" жобасы бойынша су қорғау аймағына және су

объектілерінің белдеуіне жұмыс учаскесі кіре ме, жоқ па, соны

анықтау туралы сұрауға жауап хат келіп түсті, төмендегілер

анықталды:

- Жобаланатын қызмет су қорғау аймақтары мен су

объектілері белдеулерінің аумағынан тыс жерлерде (Қарғалы

өзені 150-ден 3000 м-ге дейінгі қашықтықта) жүзеге

асырылатын болады.

Су қорғау аймақтары мен су объектілерінің белдеулері
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Су тұтыну және суды бұру

Жұмыс учаскесі су құбыры желілерінің болмауымен сипатталады. Ауызсу,

шаруашылық сумен жабдықтау мақсатында жақын маңдағы елді мекеннен су әкелу

жоспарлануда.

Далада орналасқан қызмет көрсетуші персоналды ауыз сумен жабдықтау 1 литр

бөтелкедегі әкелінетін сумен блоктармен жүзеге асырылады. Келісімшартқа сәйкес

мердігерлік ұйымдар су жеткізетін болады.

Су бұру. Шаруашылық-тұрмыстық сарқынды сулар гравитациялық желі арқылы сорғы

қондырғысы бар септик қабылдау бөлімшелеріне жіберіледі, онда Ағынды суларды

механикалық тазарту жүргізіледі.

Ол толған кезде ағындар сорылып, шарт бойынша жақын маңдағы елді мекеннің

тазарту құрылыстарына автоцистерналармен әкетілетін болады.

Септиктер жұмыс аяқталғаннан кейін тазартылады, дезинфекцияланады және қайта

пайдалануға болады.
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"КазНефтеГазПроект" ЖШС өндірістік қызмет процесінде келісімшарттық аумақта қалдықтардың 11 атауы

түзіледі:

➢ ҚТҚ;

➢ майланған шүберек;

➢ дәнекерлеу электродтары;

➢ пайдаланылған май сүзгілері;

➢ пайдаланылған автошиналар;

➢ пайдаланылған флуоресцентті шамдар;

➢ пайдаланылған және бос контейнерлер.

➢ металл сынықтары және т.б.

Барлық түзілген қалдықтар сақтау жөніндегі нормативтік талаптарға сәйкес, сондай-ақ жеткізушінің

немесе дайындаушының ұсынымдарына сәйкес мазмұны көрсетілген таңбаланған контейнерлерде

сақталатын болады. Контейнерлер кез келген жарылыс және өрт қауіпті учаскеден жеткілікті қашықтықта

арнайы бөлінген орындарда сақталатын болады.

Қалдықтарды беру қауіпті қалдықтарды қайта өңдеу, залалсыздандыру, кәдеге жарату және (немесе) жою

жөніндегі лицензиясы бар мамандандырылған ұйымдарда көзделеді.

Объектіде түзілетін қалдықтардың сипаттамасы
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Қалдықтарды басқару жөніндегі іс-шараларды талдау

«КазНефтеГазПроект» ЖШС өз қызметін Қазақстан

Республикасының экологиялық заңнамасының талаптарына

сәйкес жүзеге асырады.

Қалдықтардың қоршаған ортаға зиянды әсерін азайту және

кәсіпорын аумағында олардың орталықтандырылған уақытша

жинақталу (сақтау) орындарының толық сәйкестігін

қамтамасыз ету үшін мынадай ұйымдастыру-техникалық іс-

шараларды сақтау қажет:

- қалдықтарды жинауға арналған контейнерлер мен

контейнерлерді орнату үшін қатты жабыны бар алаңдарды

жабдықтау;

- қалдықтарды уақтылы шығаруды жүзеге асыру;

- қалдықтарды тасымалдау кезінде қалдықтарды автокөлік

құралының шанағы мен тіркемелеріне тиеу ережелерін

сақтау міндетті. Тасымалданатын қалдықтардың ішінара

немесе толық түсуіне байланысты жағдай туындаған

жағдайда, барлық құлаған қалдықтарды жинап, көму үшін

арнайы бөлінген орындарға апару керек;

- қалдықтарды жинау кезінде орындалатын барлық тиеу және

түсіру жұмыстары механикаландырылған тәсілмен жүргізілу

қажет.

13



Жоспарланған жұмыстарды іске асыру кезінде нәтижелері мынаны

көрсетеді: шығарындылар көздерінің заттары бойынша шашыраудың

орындалған есептері, ластану аймағы әсер ету аймағынан шықпайды. Бұл,

жалпы алғанда, жобаланатын жұмыстарға рұқсат беру орынды екенін көрсетеді.

Қоршаған ортаға компоненттік және интегралдық әсерді талдау жобалық

техникалық шешімдерді ұстанған орайда қоршаған ортаға айтарлықтай теріс

әсер етпейді деген қорытынды жасауға мүмкіндік береді.

ҚОРЫТЫНДЫ
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